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SITUACIONAL
DE DENGUE

SEMANA EPIDEMIOLOGICA : 49 (05 DE DICIEMBRE AL 11 DE DICIEMBRE)

Elaborado por: Lic. Doris Garcia Inga
Especialista en epidemiologia.

(Informacion sujeta a cambios segun la actualizacion semanal)
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Canal endémico de dengue Junin'2021(SE: 49)
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Fuente: Vigilancia epidemioldgica Direccion de epidemiologia DIRESA JUNIN
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e por afios Junin 2015 — 2021
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Por afios a un cohorte a la SE
49 se observa un incremento
de casos en un 35% en
comparacion al aino 2020.

Semanas Epidemiologicas

ANOS 2016 2017 2018 2019 2020 2021*
Nro.de casos

Junin 926 217 44 445 3094 4702
Importados 12 10 6 2 25 41
Incidenciax100mil

hab 192.08 85.94 13.51 134.40 679.00 1016.87
Defunciones 5 2 0 2 5 9

Fuente: Vigilancia epidemiolégica Direccion de epidemiologia DIRESA JUNIN
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Casos de dengue por tipo de diagnostico segln semanas
epidemiologicas - Junin:2020 ~2021 (SE : 49)
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Numero de casos de dengue por anossegundistritos
JuRin. 2016, =202 (SE - 49)

- Corte hasta la SE 49

Distos 016 2017 2008 2019 2020 2021 | 2016 2007 2018 2019 2020 2021
i 168 4 .0 3. . 705 54 165 3 .0 3 _ 28 _5n
Perens 179 106 30 247 485 1041 | 169 106 16 207 422 1041
Stirrinioala ERIAGIEI Bt En' deiiolbal s Eodahsii oot 155 arinlaa Eaidi s iarontl i et ke e
Pangoa 0 25 4 4 66 75 | 60 24 3 2 589 713
pichanaki Hdmiolod Enidemiologitniderdaiosia M88ierhiolddia Enidhioload Enidediblosia Bdidemidds
San Ramon 72 5 2 14 522 307 712 2 2 12 373 307
e dmiologta EideniologlalEpideniosta Bailerioldsia Enidémioloe Epidentiolosla Bbidemiai
Rio Nearo 301 0 6 10 33| B 1 0 2 & 38
alfemn Mmiolodia Epidemiologia¥pidemsslogia EgdderhioBgia Epidamiologa Epidersiologia Ehidemisk
San Luis deShuaro 0 0 0 0 18 92 0 0 0 0 0 92
Coidfil 3mioloefs EnidemiologiatEpidemaslogia Esaderpiolagia Epidemiologt Epidersiologia Apidemisa
Viscatan del Ene 0 5 1 1 11 6 0 4 0 1 8 6
Layll 8mioloaf EnidemiologiaEpidemiblogia Egideriologfa Epidemiologt Epidemiologfa Epidemit
Vitoc o 0o o 0o 5 20190 0o o o 0o 2
Pampa Hermosa 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1
Total general 931 220 51 482 3761 4701 | 910 205 31 377 2546 4701

Fuente: Vigilancia epidemioldgica Direccion de epidemiologia DIRESA JUNIN
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Tendencia de casos de dengue en |las ultimas 7 Semanas
Epidemiologicas segun distritos Junin 2021 (SE : 49)
Comportamiento
Distritos 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49  ecasosded
semanas
Perene T T IR S A R L7 R T TS e A AL e sy Sppit iy gz fxc gl Mo
Satipo 3 2 2 3 2 10 12 19 19 18 25 24 41 50 38 _ -~ ks
Pangoa 17 s g a3 1 22 29 a8 17 35 37 38 a2 26 . ook
Pichanaki 0 3 3 4 4 6 2 6 6 7 7 21 13 14 11 __._/"f\ L
Mazamari 2-11GgUEId 5 PIUGHIIOIGg]d CReUCMTYGI0EIg CPIGEMIOEIA CRIGEM{I0L)E EPIGEMIGHE =P A flotogi
Rio Negro 1 2 2 1 0o 5 8 5 12 6 19 27 24 22 17 ~/ 2 )
Chanchamayo aden b ey et 3 JUEMIDIOg!a tRICEMICIORIA CICEMIOIOEI EPICEMIOI0E!A FRIGEMmH ,\\
San Ramon 4 6 4 4 6 3 5 5 4 2 A e A T R Ry e
Rio Tambo B2l o T R Y N G A R - R N .
SIS hyare s s B poPonte hontlirs b it B S N o o e
Viscatan del Ene o o o 0o o 1 1 0o 0 0 0o 0 0 o0 o0 ’
Coviriali Qi nll 4 1Bt ]2 e analna e Patatalo hidendinlnos danir AT PR N
Llaylla 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 2 0 1 5 1 N
Pampa Hermosa 2 minltioia Bridedinlabia Fridemmlogia Epidemiologia Fnidemiologea Epidemio
Vitoc ). @ @ ® @ @ i@ @

Fuente: Vigilancia epidemioldgica Direccion de epidemiologia DIRESA JUNIN
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Casos de dengue segun formas cll’nicas por distritos Junin

2021 (SE : 49)

Perene

Satipo
Chanchamayo
Rio Negro
Mazamari

San Ramon
Pangoa

Rio Tambo

San Luis de Shuaro
Pichanaki
Viscatan del Ene
Coviriali

Llaylla

Pampa Hermosa
Vitoc

1041

1458.90
1368.30
2556.81
121472
592.55
1120.85
1207.42
157.24
1277.78
744,64
157.65
899.03
299.24
10.61
103.47

967 92.89 71 6.82 3 0.29 2 0.19
531 92.51 v} 732 1 0.17 1 0.17
638 97.26 16 244 2 0.30 2 0.30
315 96.04 12 3.66 1 0.30 0 0
314 92.90 2 6.51 2 0.59 1 0.30
302 98.37 5 1.63 0 0 0 0
640 89.51 74 10.35 1 0.14 1 0.14
76 90.48 8 9.52 0 0 0 0
89 9.74 2 2.17 1 1.09 1 1.09
385 78.89 102 20.90 1 0.20 1 0.20
6 100.00 0 0.00 0 0 0 0
48 9231 4 7.69 0 0 0 0
16 94 1 5.88 0 0.00 0 0
1 100 0 0.00 0 0.00 0 0
2 100 0 0 0 0 0 0

Fuente: Vigilancia epidemioldgica Direccion de epidemiologia DIRESA JUNIN

Tasa x 100 Mil

L
1

Sin casos
0.01-9.9

10.0-29.9

30 Amas -
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Casos de'dengue segun tipo de diagnostico. por distritos
Junin 2021 (SE : 49)

Perene 1041 17 1014 97.41 27 2.59
Satipo 574 38 549 95.64 25 4.36
Chanchamayo 656 16 645 98.32 11 1.68
Rio Negro 328 17 312 95.12 16 4.88
Mazamari 338 12 322 95.27 16 4.73
San Ramon 307 16 305 99.35 2 0.65
Pangoa 715 26 687 96.08 28 3.92
Rio Tambo 84 3 82 97.62 2 2.38
San Luis de Shuaro 92 1 89 96.74 3 3.26
Pichanaki 488 11 455 93.24 33 6.76
Viscatan del Ene 6 0 5 83.33 1 16.67
Coviriali 52 5 51 98.08 1 1.92
Llaylla 17 0 14 82.35 3 17.65
Vitoc 2 0 2 100.00 0 0.00
Pampa Hermosa 1 0 1 100.00 0 0.00

Fuente: Vigilancia epidemioldgica Direccion de epidemiologia DIRESA JUNIN
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Casos de'dengue segun tipo de diagnostico. por distritos
Junin 2021 (SE : 49)

PERENE

PANGOA
CHANCHAMAYO
SATIPO
PICHANAQUI
MAZAMARI

RIO NEGRO

SAN RAMON

SAN LUIS DE SHUARO
RIO TAMBO
COVIRIALI

LLAYLLA
VIZCATAN DEL ENE
VITOC

PAMPA HERMOSA

1041
715
656
574
488
338
328
307
92
84
52
17

22.14
15.21
13.95
12.21
10.38
7.19
6.98
6.53
1.96
1.79
1.11
0.36
0.13
0.04
0.02

24.1
39.3
53.3
65.5
75.9
83.1
90.0
96.6
98.5
100.3
101.4
101.8
101.9
101.9
102.0

5.50
7.50
12.00
32.00
5.50
5.00
11.50
14.50
0.00
4.50
1.50
0.00
0.50
0.00
0.00

10.69
16.35
10.06
23.90
6.92
7.55
10.69
10.06
0.00
0.00
3.14
0.63
0.00
0.00
0.00

Fuente: Vigilancia epidemioldgica Direccion de epidemiologia DIRESA JUNIN



o
gt
o

\

Incidencia de dengue por distritos Junin - 2021

Incidencia acumulada - 2021 Incidencia.en la SE49-2021

Tasa x 100 mil Tasa x 100 mil
e E Sin casos
0.01-9.9 0.01-9.9
10.0-29.9 10.0-29.9
30 a mas 30 a mas

Fuente: Vigilancia epidemioldgica Direccion de epidemiologia DIRESA JUNIN



Edad
80+

75-79
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
25-29
20-24
15-19
10-14

5-9

0-4

Fuente: Vigilancia epidemioldgica Direccion de epidemiologia DIRESA JUNIN
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Casos de dengue segun edad por generoJunin 2021 (SE : 46)



Casos de dengue por ciclos de vida segln sexo
Junin:2021 (SE: 49)

Nifios(0-11 afios) 743
Adolescentes (12-17 afios) 659 14.02
Joven(18-29 afios) 1288 27.39
Adulto (30-59 afios) 1804 38.37
Adulto mayor (60 +afios) 208

2064
(51%)

Tasa x 100 mil

: Sin caso

- 0.045 -9.9

10.0 - 29.9

- 30 a mas

Fuente: Vigilancia epidemioldgica Direccion de epidemiologia DIRESA JUNIN
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